AKT THIMELIMI "ALF SH.P.K."

_ W Korgé sot mé det¥ 20.06.1994 (néntédhjetdekatért),

uné i nénshkruari Lulézim Rukg. i bir§ i Seferdinit i datilindjes
17.05.1955 barues n& Tirand, n& lagjen Nr.?, pallatai "r.6 me
Letér njoftimi persoral Wr,345404 me cilgsing e ortakéve.

l. Arjan Vait Cerkollari barues »8 fshatin Leminot-KorQE
i datélirdjes 03.10.1971,_me Vr.Letér~joftimi personral 230982{

2. Alfred Vait Cerkollari i det&lindjes 19:03.1973. banues
ré fshatin Lemirot-Korgé me Wr,letérnjoftimi personal ¥r.243084.

Me vullretin toré t& 1lirs e t& plots, verdosém t& krijojmé
shoqériné tregétare private me "Pérgjegjési t& kufizuer", "ALF SH.P.I
me selli n& Lapraké Tirané, Lagjia “r.7 Pall.6.

HYRJE

W& kuptim t& k&ti]j akti themelues? ortakét Lulézim Ruka,
Arjan Cerkollari dhe Alfred Cerkollari jevré themelues t& shoqéris#é
tragétare me Pérgjegjési t& Kufizuar "ALF SHEK" Korgé.

QEllimi i k&tij akti themelues &shts kr%dimi i shogériss
me pergjegjési t& kufizuar "ALF SHPK"; me seli *€™8y/0%.. ihe shtri-
rjen nE t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérigé.

Shogérie "ALF SHPK" Korgé regullon veprimfariné e saj )
tregétare né pérputhje me akt-themelimin, statugiw e saj m& ligjinr
nr.7512 daté: 10.08.1391, kodir tregstar (Ligjin 7638 dt.19.03.1992)

Jme akte t& tjera t&é legjislaclorit shqgiptar,
OBJEKTI

Ybjekti i veprimtarisé private t& shoq¥risd "ALF SHPK"
0 té jetd: "Iregétimi me pekicé e shumics i karburanrteve; lubrifikat
arkikujve irdustrield e ushqimors, pjesé rdrimi pér automjete e
pjete bujqésore, import-eksport si dhe shérbim servisi mekanik e

lavash mekirash.
o/ o




2.

AFATI_I_VEPRIMTARISE

Yeprimteria e shoqérisd private do t§ jet¥ efektivr nga
dita e regjistrimit »é regjlstrin tregétar né Gjykatén e rrethit
Tirang, si dhe paisja me lejen e ushtrimit t¥ veprimteris® private
(profesionit) nga zyra e tatimeve dhe taksave Korgé.

KAPITALL I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisgé "ALF §HPK“ Korgé, pérbéhet
nga kontributi i ortakéve Lulézim Ruka,hnrjan Cerkolkari dhe .
Alfred Cerkollari t& cilét aritén vlerén 4.000.000 (katérmilion)
lek8, téresisht t& ahlyeghﬁm rga ara e tyre té nérshkruer dhe
kané depozituar r& Barkén e Kursimeve Korgé€ njé shumé prej 100.000
lek8 (njéqirdmij&). . )

Orfakﬁt themelues t& shoqérisé, kangd t& drejte qé ¥ wxj
me rxjerjen e bilarceve periodik ose vjetors t& perfitojré pérqi-
rdjen e realizuar rga veprimteria private.

Shogéria mban pErgjegjési pér té gjitha detyrimet shtetéror
sigurimet shog&rore etj.

JURIDIKSIONI

Shogérie "ALF SHPK" Korgé e ka gqérdrém né Korgé.

T¢é¢ gjitha mosmaréveshjet me vendas apo t& huaj, zgjidhen
me mirékuptimg »€ rasté t& kurdért zgjidhern me gjykats.

THIMELUESIT \
ORTAKET
Lulézim Ruka

Arjar Cernkollari

Alfred Cerkollari Q;T?




sTATUTIT R

— ——— —

I
SHOQERISE TREGETARE Mi PBRGJEGIESI _TE KUPIZUAR_"ALP_S.B.K."

-—-—--—---ﬁ---—- -

s bazé té ligjit Wr. 7512 dats 10.08.1991 "RET sanksioni-
min dhe mbrojtjen € pronés private, nismés s& lire, veprimtarive
té pavaruré dherprivatizimit“. té Kodit Tregétar dhe akteve t8
tjera }igjore. né Korgé sot méﬂdaté 20306.1994. shtetasi Lulézim
Sefedin Rukaj barues né qytet&n eﬂTlranﬁs. Lagjia Wr.T7 Laprak#
pPallati Wr.6 shk.1/6; me vullnetin e tijé t& lireé dhe té ploté
né pérputhje me degjislacionrin shqipter, vendosi & krijoj@
shoqériné me pérgjegjési i@ kufizuar "ALF SH.P.K." = Korgé.

KR EU I __I-r¢

DISPOZITA TE_ PERGJITHbHME

- — i —— ——— ——

NI 1

-Shogéria me pérgjleglési t& kufizuar "ALF SH.P.K." Korgé
gshté person juridik privet, ka té drejté e detyfime pér té cilat
pérgjigjet brenda kgrijve té pércaktuar né ligjin Wr.7512 daté
10.08.1991, né Kodin Tregétar dhe né akte té tjera ligjore.

=k
|

NENI_ 2

Shogéria ushtron veprimtaring e saj private »& bazé 18
ekonomigé sé tregut 1E lirg.
NENWI 3

Themeluesit e shoqérisé kant derdhur kapitalin e tyre
me q¥llim q& té mund t8 perfitojné ¥ ardhurat g8 do t& vijné

o/ o
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nga veprimtaria private si dhe pérballojné humbjet deri n& kufirin
e vlerés sé kontributit né kapitalin themelor.
NENI S

-

Shoqégria wpLF SH.P.K." Korgé, gshté person juridik dhe
si i tille fiton zotgsing pér té vepruar me regjistrimi~ n8 Gjykatﬁv
e rrethit Tirané dhe paiset me lejen pér ushtrimir e veprimtarisé

(profeaionit) nga Zyra € Patimeve e Taksave t& rrethit té Korgés.

EMRI, QENDRA, TERITORI

e
NENI_2
Emri i shoqérisé do ts jetd "ALF SH.P.K." Korgé, shoqéri
private me pérgjegjési t& kufizuar.
NENI_G
Selia e shoqérisé &shté ~8 Lgdpded | ni Ep¥§8. Vr,7 Pallatl
Shoqéria mund t8 zhvillojé veprimtari private ngé 18 gjithe
territorin e Republikés sé Shqipérisé, mund t& hapi edhe VEwd-
- qérdrime t& dyta, agjersi, pérfaqési né @ gjitheé territorin e

Republikés sé Shqipérisé dhe jeshté verdit, me miratim té organeve
pérkatése dhe né mbéshtetje t8 legjislacionit shqiptar.
QBJLKTI I VEPRIMTARISE

NEVI_T

Objekti i veprimtarisé private té shoqérisé gshté "Tregé~

imi me pakicé e shumicg i karburanteve, lubrifikanteve, artikujv
i~dustriald, pJlese ~drimi pér esutomjete e mjete bujqésore, import

eksport si dhe shérbime servisi mekanik e lavash makinash".

o/ o
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AFATI I VEPRIMTARISE

wivl 8 T

Vepritaria tregétare e shqqérisé do 18 zhvillohet pér njé
afat prej 20 vjetésh, nga viti 1994 deri n& 2014.

KAPITALI_I_SHOQERISE

————— - —

v 9

Kapitall themelor i shoqérisé "ALF SH.P.K.", pérbﬁhgt nga
g kovtr;buti fillestar i kontribuesit t& saj B,Lulézim Rukaj =&
vlerén 4.000.000 leké (katérmilio» lekd), tergaiah? elahlyeshme
nga ara e tij, i nénrshkruar dhe i de?ozituar né Barkén Tregétare
Pirané né shumér pre] 100,000 lek# (njéqindmijeé).
WEwi 10

o ———

Kapita;i murd té ritet, me zhvillimi~ e veprimtarisé
ekoromike e firnanciare té shoqérisé. Zhvillimi i métejshém iﬂ
veprimtarisé ekoromike e firenciere t@ shoqérisé per vitin ré€
vazhdim, bazohet n& pérdorimin 8 vyerd dhe »& kohén e duhur te

- kreditit afat shkurtér e afat glaté.
WENI 11

—— ————

Trarsferimet e kapitalit themelor duhet t& vértetohen me
akt-roterie, shogéria apo ts tretét duhet t& respektojré ketd
transferim sapo ti bghen n& ditur asaj.

Pjesét e kapitalit themelor jard t& transferueshme né
rrugé tréashégimie, sipus ligjeve né fuqi.
NEYI_12

Pjesét e kapitalit themelor murd t'u travsferohen edhe

o/ o




4.
persorave té tjerd t¥ tretd qé nuk bejré pjest—vé shoqéri, por
gjithmorgé me p&lgiminr e themeluesit té shoqérisé.

WEVI_14

e e

Y& rast té shtimit t& ngmrit t8 ortakéve, me maréveshje,
pjesét e kapitalit themelor, jang lirisht t& trersferueshme midis
tyre.

DREJTIMI ADMIWISTRATIV

VETLI_ 12
Shoqéria do t& ket si admiristrator z.Lulézim Ruka,
themelues 1 shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar "ALF SH.P.K."
i cili ka né kopetencd cilésité e ortakéve.
WEVI 16

Admiristratori ka pér detyré orggnizimir dhe drejtimin
e veprimtarisé “sé shoqérisé dhe t& kryejé té gjitha veprimet
admiristrative 98 interes té saj.
NEYI 17

Wé marédhévie me té_tretét, organizatori orgarizon shoqé=
rirg népérmjet askteve & jaré r€ pﬁrputhjewme objektin e saj. W&
rastet kur’admiwiatratori gshté 1 eméruar nga themeluesi i shqqé-
risé, kryen t& gjitha veprimet e admiw;strimit té shoqérisé, me
pérjashtim t& atyre qé jané né kompetenc¥ t& themeluesit t& saj.
NEVI 18

Ortakét themelues kané kompetewcﬁl

- Té miratojné programin e shogérissg, t& hﬂrtojwé program11
e admiristrimit, iwventaret, 1logar1té”vjetore, té cilat nxirren
té bazé té ligjit "Pér kontabilitetin".

o/ o




S5e
- Verdosin shpérbérjen e shoqérisée —
- Vendosin pér ndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve

té murdEéshme.
- Regullojrgé marédhé-iet e puwésimit e t& shpérblimit

brenda shoqérisé. ~
- Sipas askteve ligjore, ahlyejné detyrimet xx;x: ndaj
orgareve shtetérore e persorave fizik e juridiké, vendas e té

huaj, etjera.
WENI 12
W& resté se admiristrimi 1 ahoqérisé do té kryhet nga
njé sdministrator i zgjedhur posagérisht nga ortakét ?hemelues,
kéta t8 funrdit miratoj»é aktet e admlﬁistgimit dhe kang t&€ d:ejtaﬂ
té informojr& personalisht pér veprimtaring e shoqérisg, té njihen
me llogarite dhe dokumentat e saj dhe t& kérkojné llogari.

WENI_20

Admiristretori humbet detyré- e ngarkuar ng rast t& pri-
s1jes sé shogqérisé (osa kur shkarkohet ortaeku i vetﬁm”themelues
i saj). Shkerkimi 1 admivistratorit behet né bazé t& njé aktl
me shkrim té themeluesit té& shoqérisé. W& rest se ghkarkimi ruk
¢shté 1 drejté ai 1& shkak pér démshpérblim firerciar.

MAREDHEWIET EKQWOMIKO FINATCIARE

NEVI_21

Shoqéria "ALF SH.P.K." mund té lidh& kontraté me sektorét
shtetérord drejt pér sé drejti me tregun e liré si dhe persona
juridik e fizike, vend@s e té huaj, sipas legjislaciorit n& fuql.

o/ o
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WEVI 22

———— -

W& veprimet kontraktuale, shoqéria pérfaqéaohet nga
z.Lulézim Ruka 0se€ persona & tjeré 1@ autorizuar prej tije.

76 drejtat dhe detyrimet qé_rjedhin nga kontrata, jané
t§ detyrueshme per shoqéring dhe puronjésit e CERD
NENI 24
Shogéria pérgjigjet pér kontributin fiskalj afatet e

derdhjes s& tij. AJo pérgjiglet per detyrimet ndaj shtetit, si-

gurimeve ghoggrore sl dhe pér detyrimet ndaj tE& tretéve.
NENL_22
Pér vazhdimésing e veprimtarisé ekoromike, shogéria ke té

drejté té veld financohet n& lekd shqiptare o0se€ ~& valuté t& huaj.
WEVI 26

——————

Shkgmbimin» e monedhés shqgiptare me mongdhﬁ té hnaj_ ose
avasjelltes murd ta bgjé »& perputhje me kursin e caktuar nga
Barka e Shtetit Shqiptar ose né tregun privat t& valutés.

EVI_21

T¢ ardhurat e veprimtariseé private do 1€ gigurohe» nga
tregétimi 1 lubrifikanteve, vajrave, artikujve industrialé, pjesé
kémbimi e shérbime servisi e levazh, sipes objektit t& veprimtari
private. Shoqéria i cakton veld ¢mimet e artikujve - té m@
gipérm.

TENL_28

Shoqérie ka 18 drejté &8 transferojé jashté shtetit kapi-
galin dhe pjesén e saj t@ fitimit »& veluts. Per pjesén e fitimid
g8 transferohet jashié shtetit, ajo peguar njé tatim prej 10%

o/ o




Te
t€é shumés s& fitimit q# trersferohet.

e e

Pér pasqyrimin e aktivitetit tregétar, admiristratori
Ose ortakéve t& shoqérisé, jané t& detyruar t& mbajné dokumenrta=
cion t& regullt firanciar dhe regjistrat pérkatsse.

NENI 30

Veprimtarie ekonomiko-firanciare e shoqérisé mbaron
né muajin dhjetor té gdo viti. Admiristratori #shté i detyruar
t8 peraqes& bilance periodik#, bilance vjetore s@ b§shku me gekla-
ratén e fitimeve e humbgeve dhe t'1 depozitoj&nato rg orgarin
firarcier t& juridiksionit p&rkatés, ku ushtron aktivitetin sho-
qQéria.
KREU I IlI-tE

MAREDHEWIET E_PUNES
NEVI_31

Themeluesi i shoqérisa_vendas pér shtimi» ose pakéaimiwm
e rumrit t& ortakéve dhe personave t& tjerd qd do t& pu-&sohen né
veprimtarinré e shoqéris& "ALF SH.P.K.".
WENI 32

MAREDHEWIET L PUYES PILLOWE ME REGJISTRIMIY E PUNONJESVE
né librinr e shoqérisé, duke u njoftuar edhe orgari i punés t&
Juridiksior»it ku ushtropé veprimteriv»g shoqéris.

Marédhéniet e punés regullohen sipas kontratés sé lidhur
lirisht midis paléve. Kortrata rérnshkruhet nge admiristratori,
pesl t& jeté maré pélqimi i themeluesve t& shoqsrisé kur ata

kryejré detyrér e admiristratorit. Shogéria detyrohet t& lidhé

o/ o




8.
edhe kontraté» kolektive me sirdikatat.
WEVI_34

Urtakét e shoqérisé jané té detyruar t& respektojné digi=-
plinén e punés dhe mbajré pérgjegjési disiplirore pér thyerjen
e sajé.

WEWI 35

Ndaj persovwave t& purdsuar qé démtoj-& pasurirgé e shoqérisé
zbatohen dispozitat e pérgjegjésisé materiale, sipas Kodit t& Purés
NEUL 38
Kontrata e purés mund té lidhet me afat ose pa afat, sipas
kritereve t& pércektuara ngs ortakét e shogérisé sipes 1ligjit

"Pér marédhsniet e purés".
Té purésuarit gezojré lejen e zakonshme, leje plotésuese
e tjera, »& baz¥ t& ligjit "Pér regullimin e koh&s s& punés e
té pushimit”.
YEVWI 38

Wdryshimi dhe“largimi nga pura béhet n& bazé t& njé akti
me shkrim t& l&shuar rga ortaku themelues 2.Lulézim Ruka. Largimi
béhet me mbarimin e_kontratﬁa gé punés, pér shgak té BhEelJeVe
té dieiplirés s3d purids si dhe me vetd kérkesén e t& punésuarit.

¥ENI 39

———

Puronjésit qé& largohe? nga pura ose trarsferoher, duhet
t8 bajné dorézimir e detyrés né bazé té nJé€ gkti me shkrim, pesi
t8 kené_likujduar detyrimet materiale dhe monetare. Akti i mE&sipé&rm
mbahet nga admiristratori 1 shoqérisé. ‘

o/ o




9.
ELEVEWTE_TH_TJERE

TENI_40 s

-

Pﬁr_znvillimi“ dhe zgjeri@in e veprimtarisé tregétarea
shogérie mund t€ mere truall pér ndértime, me qéra ose né pronési,
objekte, né bazé 8 kortratave pérkatése.

BILAYCI LKOWOMIKO FIVAWCIAR

VNI 41

- -

P8 srdhurat »eto pesi shlyhe= detyrimet figkale, sigurimet
shogérore, shpertimet gjithsej et), kaloj»® ng pronési té shoqérisé
theme;ueee ose ortakdve t& tjere né rastsé se ka t& tillé dhe
ndahen sipas kontributit 18 secilit.

Shpérblimi 1 administratorit dhe 1L persorave & purgsuar
g veprimtaring e shoqérisé, cektohen »é korntratén e purés.
Wdryshimi »& page venrdoset nga themeluesit e shoqérisé

o \WLNI_43

Shogéria pérballor humb jet vetém der; rg kufirin e vlerés
a8 kontributit té tyre fillestar »d xapitaelin bazé.
NIVI_44
- Pitini qé do FE shpérrdahet bérbéhet rga fitimi i vitit
firarciar t8 eilit i jgwé zbritur ose shtuar humbjet apo fitimet
rga viteﬁ e méparshme.
MENL_45
Kur pushon» Weprimtﬁria e apoqériaé. kapitali i mbetur,
pasi shlyhnepr & gjitha detyrimet, ndahet midis ortekéve sipes
kontributit t& tyre, ose { mbetet ortakut té vetém themelues
kur nuk ka ortekd té tjere.

o/ o




10.
NENI 46

- ——— -

Fitimi i mbetur kalon n& pronési t& ortakéve themelues
pasi jaré shlyer detyrimet tatimore si dhe pagat e murdéshme p&r
puronjésit.
SHPERBERJA_E_SHOQERISE

NENL_47

Wé rasté se kapitali i shoqérisé& pér shkak t&é humbjeve t&

korstatuara né dokumentet® firarciaré rezultojré m& té vogla se
gjysma e kapitalit themelor, ortakét themeluea verdosin brenda
katér muajve »ga dita e konstatimit, muwdéaihﬁ e prishjes s&

parakohshme té shoqérisé dhe mund t& kérkojr&€ n&€ Gjykats priahjen
e saj.
NENI_48
Gjykata murnd ti afrojé ahoqérisﬁ_njé afat maksimal pfej
§-muaj pér té regulluar gjerdjen. Ajo mgnq teé prisn€ shogBringé
né rasté se ky regullim éshté béré ditém né t& cil&» mblidhet pé&r

té maré verdim,

V& rasté se shoqéria »uk prishet, detyrohet t& zvogélogé
qkﬁpitaliﬁ e sajé 8 njé vliersd mé& t8 vogEl se e humbjeve g& kang
mbetur pa u mbuluar, duke patur pgrasygh qé shuma e kapitalit t&
mbetur t& jeté mbi 100,000 heks (@g&qinrdmijs).

/7 DISPOZITA_TE_FUNDIT

NEVI_50

Themeluesit me rastin e shtimit t& »umrit t& orsakéve
ka t& drejté ti b&8j& ndryshimet e nevojshme statutit dhe té hartojs
kontratér e pérbashkét me ortak&t e tjer& duke bére& edhe ndryshimet

o/ o




e nevojshme & regjistrir tregétar, praré Gjykatés sé Tiranrés.
WENI 51

Mosiilaréveshjet e Shoqéris& né mar?dhﬁnie.me persora Jjuridiké
e fiziké, verdas dheﬂta huaj, zgjidhen me mirékuptim dhe kur kjo
ruk arihet zgjidhet nga Gjykata.
NENI_52

o v

Pérsa nuk &shté shprehur ré kEtE statut, ti referohet
ligjit Yr.7512 daté 10.08.1991, Kodit Treggtar t& Republikés 88
Shqipérisé dhe gdo akti tjetdr ligjor té& legjislacionit shqip#ar.
NEVI_53

_Statutl pérpilohet ng disa kopje, pér tiu dorézuar organeve
mompetente. YJjé kopje e tijé mbetet si pjesé e dokumertacionit
ts formimit t& shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar "ALF SH.P.K."
Korgée.

U névshkrua sot ng Tirané mé datd _

THEMELUESI
Z.Lulszi;m RUKA




